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1  Användning av reservförfarandeblankett (SSD) för AREX-deklarationer 

När Tullens eller kundens elektroniska system inte fungerar och när Tullens elektroniska 
servicecentral (SPAKE) har beviljat tillstånd att övergå till reservförfarandet, ska 
säkerhetsuppgiftsdeklarationen inlämnas till Tullen i pappersform i enlighet med det som 
angetts i den separata kundanvisningen gällande detta. I dessa fall används tullblankett 
890 ”Dokument för säkerhets- och skyddsuppgifter – SSD” eller ett annat dokument ur 
vilket motsvarande uppgifter framgår. 

SSD-blanketten innehåller nästan alla de uppgifter som ingår i motsvarande elektroniska 
AREX-deklarationer. Blanketten består av två delar: Grunduppgifter och Varuposter. När 
flera varuposter anmäls, används tullblankett 891 ”Varupostförteckning”. 
Reservförfarandeblanketterna för undantagssituationer kan skrivas ut från Tullens 
webbplats: 

http://www.tulli.fi/sv/foretag/e_tjanster/blanketter/undantagssituationer/index.jsp 

SSD-blanketten kan användas som reservförfarande för deklarationerna IE 315 Summarisk 
införseldeklaration, IE 344 Summarisk deklaration för tillfällig lagring samt IE 615 
Summarisk utförseldeklaration. 

1.1 Datainnehåll 

I reservförfarandeblanketten används samma datainnehåll som i motsvarande elektroniska 
deklarationer. I elektroniska deklarationers datainnehållsbeskrivningar anges vilka uppgifter 
som är obligatoriska, vilken form de ska ha samt vilka villkor de omfattas av. De senaste 
uppgifterna om deklarationernas datainnehållsbeskrivningar finns på Tullens webbplats: 

http://www.tulli.fi/sv/foretag/e_tjanster/meddelandetrafik/meddelandebeskrivningar/index.js
p 

http://www.tulli.fi/sv/foretag/e_tjanster/blanketter/undantagssituationer/index.jsp
http://www.tulli.fi/sv/foretag/e_tjanster/meddelandetrafik/meddelandebeskrivningar/index.jsp
http://www.tulli.fi/sv/foretag/e_tjanster/meddelandetrafik/meddelandebeskrivningar/index.jsp
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1.2 Grunduppgifter 

 

 

Blankettens övre del är reserverad för uppgifter som gäller hela deklarationen. Den 
motsvarar grunduppgifterna i de summariska deklarationerna. 

Fyll gärna i alla punkter, men åtminstone alla de som är obligatoriska. 

Samma uppgifter förekommer i grunduppgifterna och varupostuppgifterna. Om uppgiften är 
den samma för varje varupost, räcker det med att uppgiften anges i grunduppgifterna som 
gällande för hela deklarationen. Redan om en varupost omfattas av en avvikande uppgift, 
ska uppgiften anges i varupostuppgifterna skilt för varje varupost. 
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1.2.1 Deklarationstyp 

 

I den första delen av fältet anges koden ’IM’ eller ’EX’ beroende på om dokumentet 
innehåller uppgifter från en summarisk införseldeklaration eller en summarisk deklaration (= 
IM) eller från en summarisk utförseldeklaration (= EX). 

I det andra delfältet (Kod ASO (S32)) anges en kod enligt kodförteckning 0402 (Andra 
särskilda omständigheter). Denna kod ska endast anges om den person som lämnar in 
deklarationen begär att någon särskild omständighet ska beaktas. 

1.2.2 MRN 

Detta fält ifylls endast om det är fråga om en deklaration med vilken man korrigerar en tidigare 
inlämnad deklaration. I detta fält anges då det MRN-nummer (Movement Reference Number) 
som Tullen tilldelat den tidigare inlämnade elektroniska deklarationen. 

1.2.3 Fraktförare (Transportfirma) 

 

 

I detta fält anges namnet, adressuppgifterna och EORI-numret för transportfirman som 
ansvarar för deklarationen. Om aktören som ansvarar för deklarationen har en av Finska 
tullen beviljad tilläggsdel till AREX-kundnumret (med formen T0001), ska också den anges. 
Vid inlämnandet av en summarisk utförseldeklaration kan också en annan aktör än 
transportfirman vara ansvarig för deklarationen. 

1.2.4 Blanketter 

 

Rutan till vänster visar vilken blankett det är fråga om och rutan till höger visar det totala 
antalet blanketter. 

 (t.ex. 001/010 om detta är den första blanketten av en deklaration som omfattar totalt tio 
blanketter). 

1.2.5 Varuposter (Totalt antal varuposter) 
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Ange det totala antalet varuposter i deklarationen. 

1.2.6 Datum för utfärdande och tullkontor 

 

I denna punkt antecknar tulltjänstemannen var och vilken dag deklarationen inlämnats. 

1.2.7 Referensnummer (Deklarationens referens (LRN)) 

 

Deklarantens egna referensnummer LRN (Local Reference Number) med vilken denne 
specificerar deklarationen. Varje deklaration ska ha ett unikt referensnummer. Detta 
referensnummer ska också användas i den elektroniska deklarationen som inlämnas efter 
att ett driftavbrott är över. 

1.2.8 Aktiva transportmedlets identitet och nationalitet vid gränspassagen 

 

I detta fält anges först det anländande transportmedlets identitet vid första 
gemenskapsgränsen och sedan dess nationalitet med en tvåställig kod (kodförteckning 
0058). För fartyg anges IMO-nummer, för järnvägstransport vagnens nummer och för 
vägtransport ifrågavarande registernummer. För flygtransporter kan denna uppgift inte 
anges. I en summarisk utförseldeklaration behöver denna uppgift inte anges. 

1.2.9 Transp.sätt (Transportsätt vid gränsen) 

 

Ange koden för transportsättet (kodförteckning 0041) med en siffra. Ange transportsättet 
som används när varorna första gången överskrider gemenskapsgränsen. I en summarisk 
utförseldeklaration behöver denna uppgift inte anges. 

1.2.10 Transportens referensnummer 

 

Ange transportens referensnummer, t.ex. flyg-, tåg- eller färdnummer. Transportens 
referensnummer ska anges om uppgiften ”Aktiva transportmedlets identitet och nationalitet 
vid gränspassagen” inte har angetts. I en summarisk utförseldeklaration behöver denna 
uppgift inte anges. 
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1.2.11 Datum/tid ank.1:a ank.pl. tullomr. (Beräknad ankomstdag och -tid) 

 

I detta fält anges den beräknade ankomstdagen och -tiden för transportmedlet. Det är lokalt 
datum och lokal tid vid den första ankomstplatsen som ska anges. I en summarisk 
utförseldeklaration lämnas detta fält tomt. 

1.2.12 Landkoder i ruttordning 

 

Ange koderna för de länder (kodförteckning 0058) genom vilka varorna transporteras. 
Länderna anges i ordning, så att det faktiska ursprungliga avsändningslandet anges först, 
det faktiska slutliga bestämmelselandet sist och transitländerna däremellan. Denna uppgift 
anges enligt vad som är känt, men det slutliga bestämmelselandet ska alltid anges. Om 
den angivna ”Koden för särskilda omständigheter” är någon annan än ”A”, ska också 
åtminstone det ursprungliga avgångslandet anges.  

1.2.13 Utfartstullkontor 

 

Ange koden för det tullkontor från vars område utförseln sker. I deklarationer som inlämnas 
för ankommande varor lämnas detta fält tomt.  

I Tullens kodförteckning 0129 nämns också de övervakande tullkontoren (samt deras 
koder) för de hamnar, flygplatser och gränsövergångsställen vid landgränsen där det inte 
finns något tullkontor. Dessa hamnar, flygplatser och gränsövergångsställen finns i fältet 
”Inklusive” vid ifrågavarande tullkontor.  

 

1.2.14 Godsets förvaringsplats 

 

Ange eventuell kod för lagret och exakt förvaringsplats där Tullen kan granska varorna om 
Tullen så önskar. I deklarationer som inlämnas för ankommande varor lämnas detta fält 
tomt. 

1.2.15 Kod första ankomstpl. (Kod för första ankomstplats) 

 

Ange koden för det tullkontor via vilket varorna anländer till EU:s område. 
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I Tullens kodförteckning 0129 nämns också de övervakande tullkontoren (samt deras 
koder) för de hamnar, flygplatser och gränsövergångsställen vid landgränsen där det inte 
finns något tullkontor. Dessa hamnar, flygplatser och gränsövergångsställen finns i fältet 
”Inklusive” vid ifrågavarande tullkontor. Om varorna anländer till landet via en av dessa 
hamnar, flygplatser eller gränsövergångsställen, ska man i deklarationen som 
ankomstplats ange ifrågavarande övervakande tullkontor och som lossningsplats 
ifrågavarande hamn, flygplats eller gränsövergångsställe. 

I en summarisk utförseldeklaration ifylls inte detta fält. 

1.2.16 Efterföljande tullkontor 

 

Detta fält ifylls endast om man inlämnar en summarisk införseldeklaration och om man från 
ett fartyg som anländer sjövägen eller med flyg inte lossar alla varorna vid första 
införseltullkontoret utan transportmedlet fortsätter till efterföljande hamnar eller flygplatser 
för att lossa resten av varorna där. Ange koden för det tullkontor som övervakar 
efterföljande hamn eller flygplats (kodförteckning 0129). 

1.2.17 Märken 

 

För ankommande varor anges i detta fält huruvida det är fråga om en summarisk 
införseldeklaration IE315 eller en summarisk deklaration för tillfällig lagring IE344. 

1.2.18 Mottagare 

 

Ange namn och adressuppgifter för försändelsens mottagare. EORI-nummer och eventuell 
av Finska tullen beviljad tilläggsdel till AREX-kundnumret ska också anges, om mottagaren 
har dessa och om deklaranten känner till dem.  

Om alla varuposter i deklarationen har samma mottagare, ska uppgifterna om mottagaren 
anges i deklarationens grunduppgifter. I annat fall ska mottagaruppgifterna anges på 
varupostnivå. 
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1.2.19 Part som ska underrättas 

 

Om någon aktör aviseras om införseln eller utförseln av varan, anges här namn och adress 
för parten som underrättas. EORI-nummer och eventuell av Finska tullen beviljad 
tilläggsdel till AREX-kundnumret ska också anges, om aktören har dessa och om 
deklaranten känner till dem. 

1.2.20 Avsändare 

 

Ange namn och adressuppgifter för avsändaren av varan. EORI-nummer och eventuell av 
Finska tullen beviljad tilläggsdel till AREX-kundnumret ska också anges, om aktören har 
dessa och om deklaranten känner till dem. 

Om alla varuposter i deklarationen har samma avsändare, ska avsändaruppgifterna anges 
i deklarationens grunduppgifter. I annat fall ska avsändaruppgifterna anges på 
varupostnivå. 

1.2.21 Lastningsplats 

 

Ange namnet på den hamn, flygplats, fraktterminal, järnvägsstation eller annan plats där de 
ankommande varorna har lastats i transportmedlet som används för transporten. I väg- och 
järnvägstransporter kan detta vara platsen där varorna har överlåtits inom ramen för ett 
transportavtal eller TIR-carnetens avgångstullkontor. 

De två första tecknen i uppgiften om lastningsplats ska bestå av landkoden (kodförteckning 
0129) (anges med versaler), t.ex. US Boston hamn. 

Om alla varor har lastats i transportmedlet på samma plats, anges uppgifterna i 
deklarationens grunduppgifter. Om det finns flera lastningsplatser, anges uppgifterna på 
varupostnivå. 

I en summarisk utförseldeklaration behöver denna uppgift inte anges. 
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1.2.22 Lossningsplats 

 

Ange namnet på den hamn, flygplats, fraktterminal, järnvägsstation eller annan plats där 
varorna lossas från transportmedlet som används för transporten. Om det är fråga om en 
vägtransport som anländer via ett tillfälligt gränsövergångsställe, ska man i fältet första 
införselkontor ange det övervakande tullkontoret (kodförteckning 129) och som 
lossningsplats ifrågavarande tillfälliga gränsövergångsställe. 

De två första tecknen i uppgiften om lossningsplats ska bestå av landkoden (anges med 
versaler), t.ex. FI Mussalo hamn. 

I en summarisk utförseldeklaration behöver denna uppgift inte anges. 

 

1.2.23 Unikt referensnummer för sändningen/transportdokumentnummer (UCR) 

 

Unikt referensnummer som specificerar sändningen. Referensnumret har bildats i enlighet 
med standarder som rekommenderas av Världstullorganisationen WCO. Om ett sådant här 
nummer inte har bildats, kan detta fält lämnas tomt. Då hänvisar man till uppgifterna som 
specificerar sändningen eller transporten genom att ange transportdokumentets 
(fraktsedel) nummer i uppgifterna om bifogade handlingar på varupostnivå. 

1.2.24 Containernummer 

 

Ange containernumret om varorna är lastade i en container. 

1.2.25 Förseglingsnummer 

 

Ange numren eller identiteten för förseglingarna som fästs på transportmedlet eller 
containrarna, om förseglingar har använts. 
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1.2.26 Bruttovikt (Total bruttovikt) 

 

Ange den sammanlagda totala bruttovikten för samtliga varuposter. 

1.2.27 Kod bet.sätt transp.kostn. (Betalningssätt för frakt) 

 

Ange med en kod ur kodregister 0327 på vilket sätt transporten har betalats, om detta är 
känt. Anges på grunduppgifts- eller varupostnivå. 

1.3 Varuposter 
 

 

 

Blankettens nedre del är reserverad för uppgifter som gäller varuposterna. Den motsvarar 
AREX-deklarationernas varupostuppgifter. På de lägsta raderna finns ännu fält som gäller 
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för hela deklarationen. I dessa ska uppgifterna för personen som inger deklarationen eller 
dennes eventuella ombud anges. 

Samma uppgifter förekommer i grunduppgifterna och varupostuppgifterna. Om uppgiften är 
den samma för varje varupost, räcker det med att uppgiften anges i grunduppgifterna. 
Redan om en varupost omfattas av en avvikande uppgift, ska uppgiften anges skilt för varje 
varupost. 

1.3.1 Mottagare 

 

Ange namn och adressuppgifter för försändelsens mottagare. EORI-nummer och eventuell 
av Finska tullen beviljad tilläggsdel till AREX-kundnumret ska också anges, om mottagaren 
har dessa och om deklaranten känner till dem.  

Om alla varuposter i deklarationen har samma mottagare, ska mottagaruppgifterna anges i 
deklarationens grunduppgifter. I annat fall ska mottagaruppgifterna anges på varupostnivå. 

 

1.3.2 Part som ska underrättas 

 

Ange namn och adressuppgifter för parten som ska underrättas om försändelsen. EORI-
nummer och eventuell av Finska tullen beviljad tilläggsdel till AREX-kundnumret ska också 
anges, om parten som underrättas har dessa och om deklaranten känner till dem.   

1.3.3 Avsändare 

 

Ange namn och adressuppgifter för avsändaren av varan. EORI-nummer och eventuell av 
Finska tullen beviljad tilläggsdel till AREX-kundnumret ska också anges, om avsändaren 
har dessa och om deklaranten känner till dem. 
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Om alla varuposter i deklarationen har samma avsändare, ska avsändaruppgifterna anges 
i deklarationens grunduppgifter. I annat fall ska avsändaruppgifterna anges på 
varupostnivå. 

1.3.4 Lastningsplats 

 

Ange namnet på den hamn, flygplats, fraktterminal, järnvägsstation eller annan plats där de 
ankommande varorna har lastats i transportmedlet som används för transporten. I väg- och 
järnvägstransporter kan detta vara platsen där varorna har överlåtits inom ramen för ett 
transportavtal eller TIR-carnetens avgångstullkontor. 

De två första tecknen i uppgiften om lastningsplats ska bestå av landkoden (anges med 
versaler), t.ex. US Boston hamn. 

Om alla varor har lastats i transportmedlet på samma plats, anges uppgifterna i 
deklarationens grunduppgifter. Om det finns flera lastningsplatser, anges uppgifterna på 
varupostnivå. 

I en summarisk utförseldeklaration behöver denna uppgift inte anges. 

1.3.5 Lossningsplats 

 

Ange namnet på den hamn, flygplats, fraktterminal, järnvägsstation eller annan plats där 
varorna lossas från transportmedlet som används för transporten. Om det är fråga om en 
vägtransport som anländer via ett tillfälligt gränsövergångsställe, ska man i fältet första 
införselkontor ange det övervakande tullkontoret (kodförteckning 129) och som 
lossningsplats ifrågavarande tillfälliga gränsövergångsställe. 

De två första tecknen i uppgiften om lossningsplats ska bestå av landkoden (anges med 
versaler), t.ex. FI Mussalo hamn. 

I en summarisk utförseldeklaration behöver denna uppgift inte anges. 

1.3.6 Unikt referensnummer för sändningen/transportdokumentnummer (UCR) 
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Unikt referensnummer som specificerar sändningen. Referensnumret har bildats i enlighet med 
standarder som rekommenderas av Världstullorganisationen WCO. Om ett sådant här nummer 
inte har bildats, kan detta fält lämnas tomt. Då hänvisar man till uppgifterna som specificerar 
sändningen eller transporten genom att ange transportdokumentets (fraktsedel) nummer i 
uppgifterna om bifogade handlingar på varupostnivå. 

1.3.7  Containernummer 

 

Ange containernumret om varorna är lastade i en container. 

1.3.8 Förseglingsnummer 

 

Ange numren eller identiteten för förseglingarna som fästs på transportmedlet eller 
containrarna, om förseglingar har använts. 

1.3.9 Bruttovikt 

 

Ange bruttovikten för ifrågavarande varupost, om den är känd. 

1.3.10 Kod bet.sätt transp.kostn. (Betalningssätt för frakt) 

 

Ange med en kod ur kodregister 0327 på vilket sätt transporten har betalats. Anges i 
grunduppgifterna om det är fråga om en summarisk införseldeklaration. Anges på 
varupostnivå om det är fråga om en summarisk deklaration. 

1.3.11 Kollin, antal och slag, märken och nummer 
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Ange kollislag med en tvåställig kod (kodförteckning 0075) samt antalet enskilda 
förpackade varor som inte kan åtskiljas utan att först lossa förpackningarna. 

Om kollislaget är oförpackat VQ, VG, VL, VY, VR, VS eller VO ska styckeantal för lösgods 
anges. 

Ange kollinas märken och nummer. 

1.3.12 Aktiva transportmedlets identitet och nationalitet vid gränspassagen 

 

Detta fält ifylls inte, eftersom uppgifterna om transportmedel ska anges i deklarationens 
grunduppgifter. 

1.3.13 Särskilda upplysningar 

 

Ange en kod för särskild upplysning enligt kodförteckning 0015 och eventuellt en förklaring 
om du så önskar (t.ex. transport av varor sjövägen inom ramen för ett blankoöverlåtet 
konossement). 

1.3.14 Varubeskrivning 

 

Beskriv varan. Varubeskrivningen ska vara tillräckligt exakt för att varorna ska kunna 
identifieras och klassificeras. Allmänna termer (som t.ex. ”samlastning”, ”allmän last” eller 
”delar”) godtas inte. För varan ska alltid anges antingen beskrivning eller varukod – eller 
bådadera. 

Om en summarisk införsel- eller utförseldeklaration upprättas för en sådan tom container 
eller ett sådant annat tomt transportmedel som ägs av någon annan och som överskrider 
EU:s gräns samt för vars transport ett transportavtal har upprättats, ska man som 
varubeskrivning ange ”tom container” (el. dyl.). 

1.3.15 Varukod 

 

Ange varukoden med minst fyra siffrors noggrannhet. För varan ska alltid anges antingen 
beskrivning eller varukod – eller bådadera. 
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1.3.16 UNDG (FN-kod för farligt gods) 

 

FN-koden för farligt gods anges om varorna är sådana produkter som avses i UNDG-listan. 

1.3.17 Varup.nr (Varupostens ordningsnummer) 

 

Varupostens ordningsnummer anges. För den första varuposten har färdigt angetts nr 001. 

1.4 Uppgifter om deklaranten 

1.4.1 Person som inger sum.dekl. (Kontaktperson för deklarationen) 

 

Ange namn, telefonnummer och e-postadress till kontaktpersonen, dvs. till den som inger 
deklarationen. Tullen kontaktar denna person om Tullen behöver tilläggsuppgifter om 
deklarationen eller transporten. 

1.4.2 Ombud för person som inger sum.dekl. (Ombud) 

 

Om transportfirman eller en annan aktör som ansvarar för deklarationen använder ett 
ombud ska man i detta fält ange ombudets EORI-nummer och den av Finska tullen 
eventuellt beviljade tilläggsdelen till AREX-kundnumret (t.ex. FI1234567-8 T0001). Ange 
också namn och adressuppgifter. 

Den som ansvarar för deklarationen kan utse ett ombud som fullgör de handlingar och 
förfaranden som fastställs i tullagstiftningen. Ett ombud som inlämnar deklarationer i AREX 
kan endast agera som direkt ombud (agerar i annans namn och för annans räkning). 

1.4.3 Ort och datum (Datum och tid för upprättande) 

 

Ange datum och klockslag för när deklarationen upprättats, använd formen dd.mm.åååå 
MELLANSLAG tt:mm (t.ex. 21.02.2010 12:55). 
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1.4.4 Underskrift och namn 

 

Deklarantens underskrift och namnförtydligande. 
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2  Ifyllningsanvisning för enhetsdokumentet för export- och 
säkerhetsuppgifter (ESS) 

När Tullens eller kundens elektroniska system inte fungerar och när Tullens elektroniska 
servicecentral (SPAKE) har beviljat tillstånd att övergå till reservförfarandet, ska 
exportdeklarationen inlämnas till Tullen i pappersform i enlighet med det som angetts i den 
separata kundanvisningen gällande detta. I dessa fall används tullblankett 892 
”Enhetsdokument för export/säkerhet – ESS”. 

 

Blanketten innehåller alla uppgifter som behövs för export och utförsel när export- och 
säkerhetsuppgifterna lämnas in tillsammans. Blanketten innehåller uppgifter om 
deklarationspartiet på rubriknivå. Ett deklarationsparti, dvs. en deklaration, kan omfatta en 
eller flera varuposter. Vid deklarering av flera varuposter används tullblankett nr 895 
”Varupostförteckning (export/säkerhet)” som tilläggsblankett. Varupostförteckningen 
omfattar uppgifter om de varuposter som nämns i deklarationen. 

Enhetsdokumentet för export- och säkerhetsuppgifter består av tre skilda exemplar: 

 Exemplar 1 förvaras av myndigheterna i den medlemsstat där exporten har skett. 

 Exemplar 2 används för statistiska ändamål i exportmedlemsstaten. Detta är inte i 
bruk i Finland. 

 Exemplar 3 returneras till exportören efter att tullmyndigheterna stämplat 
exemplaret. Exemplar 3 medföljer varorna till utfartstullkontoret i gemenskapen. 

Som reservförfarandeblankett kan man alternativt också använda SAD-blanketten (dvs. det 
administrativa enhetsdokumentet) som kompletteras med tullblankett 890 ”Dokument för 
säkerhets- och skyddsuppgifter – SSD”. När flera varuposter anmäls, används tullblankett 
891 ”Varupostförteckning (säkerhet/skydd)” som tilläggsblankett.  

När man använder blankettparet SAD+SSD så ska man i SSD-blanketten ange 
säkerhetsuppgifterna som anknyter till exportdeklarering, dvs. landkoder i ruttordning 
(S13), UNDG - FN-kod för farligt gods (S27), kod för betalningssätt för transportkostnader 
(S29), förseglingsnummer (S28) och kod för andra särskilda omständigheter (S32). 

Anvisningar om tillämpningen av reservförfarande vid export finns på Tullens webbplats: 

http://www.tulli.fi/sv/foretag/e_tjanster/meddelandetrafik/anvisningar_for_reservforfarande/
ELEX_anvisningar_for_reservforfarande/index.jsp 

Datainnehåll och koder 

När man fyller i reservförfarandeblanketten ska man använda samma datainnehåll som i 
motsvarande elektroniska deklarationer. Meddelandebeskrivningarna, dvs. bl.a. 
datainnehåll och koder, för Tullens elektroniska deklarationer finns på Tullens webbplats: 

http://www.tulli.fi/sv/foretag/e_tjanster/meddelandetrafik/meddelandebeskrivningar/index.js
p 

http://www.tulli.fi/sv/foretag/e_tjanster/meddelandetrafik/anvisningar_for_reservforfarande/ELEX_anvisningar_for_reservforfarande/index.jsp
http://www.tulli.fi/sv/foretag/e_tjanster/meddelandetrafik/anvisningar_for_reservforfarande/ELEX_anvisningar_for_reservforfarande/index.jsp
http://www.tulli.fi/sv/foretag/e_tjanster/meddelandetrafik/meddelandebeskrivningar/index.jsp
http://www.tulli.fi/sv/foretag/e_tjanster/meddelandetrafik/meddelandebeskrivningar/index.jsp
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2.1 Fält som ska fyllas i av EXPORTDEKLARANT 

2.1.1 1 Deklaration 

 

Ange i det första delfältet en kod enligt kodförteckning 0024 (typ av deklaration) och i det 
andra delfältet en kod enligt kodförteckningen 0023 (deklaration). 

I det tredje delfältet anges en kod enligt kodförteckning 0402 (Andra särskilda 
omständigheter). Denna uppgift ska endast anges då den person som lämnar in 
deklarationen begär att någon särskild omständighet ska beaktas. 

2.1.2 2 Avsändare/Exportör 

 

Ange namnet på den part som upprättar exportdeklarationen eller på vars vägnar 
exportdeklarationen upprättas och som äger varorna eller har en motsvarande rätt att 
bestämma om dem när deklarationen tas emot. Exportörens namn och adress samt ID-
nummer anges på följande sätt: 

- En finsk juridisk person: EORI-identifieringsnummer (FO-nummer) och därtill hörande 
tilläggsdel för export om en sådan tilldelats av Tullen (t.ex. FI8765432-1T0001). 

- En i ett annat medlemsland etablerad juridisk person: EORI-identifieringsnummer som 
föregås av en landskod. 

- En finsk fysisk person: landskoden FI + personbeteckning (t.ex. FI110123-234E). 

- En i ett annat land etablerad fysisk person: landskod och födelsedatum (t.ex. 
SE230455). 

- En i ett annat gemenskapsland etablerad fysisk person: landskod och födelsedatum i 
formen DDMMÅÅ. 

- Ingen av ovannämnda: landskod åtföljd av födelsedatum eller FO-nummer. 

Landskoderna anges med koderna i kodförteckning 0058. 
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2.1.3 3 Blanketter 

 

I det första delfältet anges blankettuppsättningens ordningsnummer och i det andra det 
totala antalet blankettuppsättningar som används. 

2.1.4 4 Lastspecifikation 

 

Denna uppgift behöver inte anges i exportdeklarationen. 

2.1.5 5 Varuposter 

 

Ange det totala antalet varuposter som ska tullklareras. 

2.1.6 6 Antal kollin 

 

Ange det totala antalet förpackningar (varukollin) i tulldeklarationen. Det totala antalet 
förpackningar är det sammanlagda antalet förpackningar eller styckeantalet som angetts 
för varuposterna eller värdet 1 för varje bulkvara (koderna för förpackningstyp VG, VL, VO, 
VQ, VR, VS och VY).  
 

2.1.7 7 Referensnummer 

 

Ange deklarantens referens som specificerar tulldeklarationen. Om ett unikt 
referensnummer används (UCR, ISO-standard 15459) ska numret anges här. I detta fält får 
man endast använda s.k. utskrivbara ASCII-tecken. Detta innebär att t.ex. bokstäverna å, 
ä, ö, Å, Ä eller Ö inte får användas. 
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2.1.8 8 Mottagare 

 

Ange mottagarens namn- och adressuppgifter. Med mottagare avses i regel den som 
slutgiltigt tar emot varorna i bestämmelselandet. När denna inte är känd anges här den 
sista kända mottagaren. 

Vid ”Nr” kan man ange mottagarens ID-nummer om det är känt. Om mottagarens ID-
nummer har angetts ska den ansvariga instansen för kodlistan (kodförteckning 9998) 
uppges. Det är frivilligt att ange mottagarens ID-nummer. 

Ifall mottagarna är flera till antalet anges i detta fält "Flera" och mottagarna anges i 
uppgifterna om mottagare för varje varupost. 

2.1.9 Förseglingsnummer (S28) 

 

Ifall det fästs kommersiella förseglingar på transportmedlet ska förseglingsnumren anges i 
detta fält. 

2.1.10 14 Deklarant/Ombud 

 

Om exportören som ansvarar för deklarationen använder sig av ett ombud ska man i detta 
fält ange ombudets EORI-nummer och den av Finska tullen eventuellt beviljade 
tilläggsdelen till exportkundnumret (t.ex. FI1234567-8 T0001). Här anges också typen av 
ombudskap (2=direkt/3=indirekt). Ombudets adressuppgifter ska också anges. 
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2.1.11 Kod betalningssätt för transportkostnader (S29) 

 

I mån av möjlighet anges koden för betalningssätt för transportkostnader (kodförteckning 
0327). 

2.1.12 15 Avs-/Expl. kod 

 

Koden för det land (kodförteckning 0058) varifrån varorna ursprungligen exporteras eller 
avsänds anges i delfält a. Om varorna levereras från något annat medlemsland för att 
exportförtullas i Finland anges landkoden för den medlemsstat från vilken varorna avsänts. 

2.1.13 17 Best.land kod 

 

Bestämmelselandet eller koden för det slutliga bestämmelselandet (kodförteckning 0058) 
som är känt vid exporttillfället anges i delfält a. 

2.1.14 Landkoder i ruttordning (S13), dvs. transitländer 

 

I mån av möjlighet anges i kronologisk ordning koderna för de länder (kodförteckning 0058) 
via vilka varorna transporteras mellan det ursprungliga avgångslandet och det slutliga 
bestämmelselandet. 

2.1.14.1 18 Transportmedlets identitet och nationalitet vid avgången 

 

Ange, enligt vad som är känt, identiteten för det transportmedel i vilket varorna direkt 
lastats eller ska lastas när de visas upp vid det tullkontor där avgångsformaliteterna utförs. 
För fartyg anges namn, för flygtransporter flygets nummer och datum med versaler i 
formen flygets nummer snedstreck datum i formen DD.MM.ÅÅÅÅ, för landsvägstransporter 
registernummer och för järnvägsvagnar nummer. Om drag- och släpvagn används ska 
identitet för båda anges. Då anges efter dragbilens registernummer mellanslag snedstreck 
mellanslag och släpvagnens registernummer. För försändelser per post eller via fasta 
transportinstallationer (då koden för transportsätt i fält 25 är 5 eller 7) anges 
transportmedlets identitet och nationalitet vid avgången inte. Vid återexport av varor från 
tullager eller från frizon av kontrolltyp II (tullförfarandekoden slutar på 71 eller 78) behöver 
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transportmedlets identitet inte anges. Transportmedlets nationalitet vid avgången anges 
inte i något av ovannämnda fall. 

2.1.15 19 Cont 

 

Ange siffran 1 om varan är eller antas vara i en container när den avgår från 
gemenskapens område. I annat fall anges siffran 0 (kodförteckning 0038). 

2.1.16 20 Leveransvillkor 

 

Ange leveransvillkoret enligt fakturan med en Incoterms-kod (kodförteckning 0124) i det 
första delfältet, eller om leveransvillkoret inte är en Incoterms-kod så kan leveransvillkoret 
anges med ord i det andra delfältet. Även den plats som hänför sig till leveransvillkoret 
anges i det andra delfältet. Det tredje delfältet lämnas tomt. Vid återexport av varor från 
tullager eller från frizon av kontrolltyp II (tullförfarandekoden slutar på 71 eller 78) behöver 
uppgiften inte anges. 

2.1.17 21 Aktiva transportmedlets identitet och nationalitet vid gränspassagen 

 

Ange, enligt vad som är känt, det aktiva transportmedel med vilket transporten över 
gemenskapens yttre gräns sker. Det aktiva transportmedlet är det som framdriver hela 
kombinationen (till exempel ett fartyg, om en lastbil är lastad på fartyget). 

För fartyg anges namn, för flygtransporter flygets nummer och datum med versaler i 
formen flygets nummer snedstreck datum i formen DD.MM.ÅÅÅÅ, för landsvägstransporter 
registernummer och för järnvägsvagnar nummer. Om drag- och släpvagn används ska 
identitet för båda anges. Då anges efter dragbilens registernummer mellanslag snedstreck 
mellanslag och släpvagnens registernummer. 

Vid fartygsleveranser anges fartygets namn och IMO-nummer eller flygplanets 
registreringsnummer. 

Om det är fråga om återexport efter aktiv förädling, temporär import eller bearbetning under 
tullkontroll eller om hänförande till passiv förädling anges uppgiften inte. 

Om det aktiva transportmedlet är samma transportmedel på vilket varorna direkt lastades 
när de visades upp för tullen (se fält 18) behöver uppgiften inte upprepas här. 

Transportmedlets nationalitet anges, såsom den är känd, i det andra delfältet med hjälp av 
landkoderna i kodförteckningen 0058. För postförsändelser, järnvägstransporter eller 
transporter via fasta transportinstallationer (fält 25, kod för transportsätt är 2, 5 eller 7) 
anges inte nationalitet. 
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Vid återexport av varor från tullager eller från frizon av kontrolltyp II (tullförfarandekoden 
slutar på 71 eller 78) behöver aktiva transportmedlets identitet och nationalitet vid 
gränspassagen inte anges. 

2.1.18 22 Valuta och fakturerat totalbelopp 

 

Denna uppgift anges inte vid export. 

2.1.19 23 Växelkurs 

 

Denna uppgift anges inte vid export. 

2.1.20 24 Transaktionens art 

 

Ange transaktionens art med hjälp av koderna i kodförteckning 0034. 

Vid återexport av varor från tullager eller från frizon av kontrolltyp II (tullförfarandekoden 
slutar på 71 eller 78) behöver uppgiften inte anges. 

2.1.21 25 Transportsätt vid gränsen 

 

Ange transportsättet (kodförteckning 0041) enligt det transportmedel med vilket varan 
förmodas exporteras från gemenskapens tullområde. Transportsättet bestäms enligt det 
aktiva transportmedlet. 

2.1.22 26 Transportsätt inrikes 

 

Transportsätt inrikes anges när exporttullkontoret inte är detsamma som tullkontoret för 
utförsel från gemenskapen. Det transportsätt som används vid avgången anges 
(kodförteckning 0041). När varorna hänförs till ett tullförfarande på ett tullkontor för utförsel 
från gemenskapen lämnas detta fält tomt. 
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2.1.23 29 Utfartstullkontor 

 

Ange det tullkontor via vilket varorna förmodas föras ut från gemenskapens tullområde med 
en kod enligt CSRD-registret. CSRD-registret är EU-kommissionens register över tullkontor 
som finns på adressen: 
http://ec.europa.eu/taxation_customs/dds2/col/col_consultation_location.jsp?Lang=sv 

Utfartstullkontoren har rollerna EXT och EIN. 

Koderna för tullkontoren i Finland finns också i kodförteckning 0129. 

2.1.24 30 Godsets förvaringsplats 

 

Ange med en kod enligt kodförteckning 0114 (kvalificerare för plats) den plats där varorna 
kan granskas vid tidpunkten för inlämnandet av deklarationen innan de lastas eller efter att 
de lastats på transportmedlet. Förutom kvalificeraren för plats anges närmare plats för 
granskningen (t.ex. O Tullarevägen 7). 

2.1.25 31 Kolli och varubeskrivning: Märken och nummer – Containernummer – Antal och 
slag 

 

I fälten anges: 

a) containernumret/-numren om varorna transporteras i container. Containernumret 
skrivs ihop utan mellanslag: fyra bokstäver (om dessa finns) + sex siffror + 
bindestreck + kontrollnummer,  
 

t.ex. ABCD123456-5. 

b) märken och nummer som behövs för identifiering av varorna. Att ange uppgiften 
för bulkvaror (koderna för förpackningstyp VG, VL, VO, VQ, VR, VS och VY) eller 
oförpackade varor (koderna för förpackningstyp NE, NF och NG) är frivilligt, men i 
andra fall obligatoriskt. 

c) antal förpackningar eller antal oförpackade varor. Denna uppgift anges inte i fråga 
om bulkvaror. 

d) kollinas alla förpackningsslag med koder (kodförteckning 0075). 

http://ec.europa.eu/taxation_customs/dds2/col/col_consultation_location.jsp?Lang=sv
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e) varubeskrivning, dvs. den normala handelsbenämningen. Benämningen ska 
anges tillräckligt exakt för att varorna ska kunna identifieras och klassificeras. 

(Samma förpackningsuppgifter kan alltså förekomma flera gånger för olika varuposter.) 

I detta fält görs en anteckning om reservförfarande genom att ange följande text: 

 

ECS FALLBACK PROCEDURE  
NO DATA AVAILABLE IN THE SYSTEM 
INITIATED ON ______________(dag för reservförfarande) 
 

2.1.26 32 Varup. Nr 

 

Ange ifrågavarande varuposts ordningsnummer. Numreringen av varuposterna börjar med 
nummer 1. Det totala antalet ska överensstämma med det totala antal varuposter som 
angetts i fält 5. 

2.1.27 33 Varukod 

 

Ange de åtta (8) första siffrorna av Taric-koden i det första delfältet. Den del som följer efter 
varukoden och som har skiljts av med ett litet lodrätt streck lämnas tom. 

I de tre sista delfälten anges de Taric-tilläggskoder som kompletterar den åttasiffriga koden 
(med anknytning till t.ex. exportrestriktioner) samt de tilläggskoder som hänför sig till 
utbetalning av jordbrukspolitiskt exportbidrag (FEOGA). Taric-tilläggskoder behöver inte 
anges om det är fråga om återexport eller export för passiv förädling. 

2.1.28 34 Ursprland kod 

 

Denna uppgift anges inte vid export. 

2.1.29 35 Bruttovikt (kg) 

 

Ange bruttovikt (massa) i kilogram för deklarationspartiet i samband med den första 
varuposten. Om bruttovikten är mindre än 1 kilogram ska den anges i formen "0,xyz" (t.ex. 
en bruttovikt på 654 gram anges 0,654). 
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Deklarationspartiets bruttovikt anges när det är fråga om återexport (tullförfarandekoden 
slutar på 71 eller 78). 

2.1.30 37 Förfarande 

 

Ange i det första delfältet det tullförfarande (kodförteckning 0128) till vilket varorna hänförs. 
Koden består av två delar. Den första tvåsiffriga delen anger det förfarande som begärs 
genom denna deklaration och den andra tvåsiffriga delen det förfarande som gällde före 
denna deklaration. 

I det andra delfältet anges vid behov den nationella förfarandekoden (kodförteckning 0027). 

2.1.31 38 Nettovikt (kg) 

 

Ange ren nettovikt enligt Taric i kilogram, dvs. massa utan emballage. 

2.1.32 40 Summarisk deklaration/Tidigare handlingar 

 

Ange vid behov koden för den summariska deklarationen eller den tidigare handlingen 
(kodförteckning 0006) samt numret på handlingen i fråga. 

Vid återexport av varor från tullager eller från frizon av kontrolltyp II (tullförfarandekoden 
slutar på 71 eller 78) anges uppläggningsnummer. 

Datumet för handlingen/uppläggningsnumret anges i formen ddmmåååå. 

2.1.33 41 Extra mängdenheter 

 

Ange enligt Taric en annan kvantitet än ren nettovikt, t.ex. liter, stycken, par osv. samt 
mängdenhet (kodförteckning 0079). Vid behov anges kvalificeraren för mängdenhet. 

Vid leverans av delförsändelser anges antalet maskiner, apparater o.d. i samband med den 
sista delleveransen. För de övriga leveranserna anges antalet vara noll (0). 

2.1.34 Förseglingsnummer (S28) 
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Ifall det fästs kommersiella förseglingar på kollina anges förseglingsnumren för 
deklarationspartiet i detta fält. 

2.1.35 44 Särskilda upplysn/Bilagda handlingar/Certifikat och tillstånd 

 

Ange koderna för handlingar som behövs vid förtullningen (kodförteckning 0006). 
Behövliga handlingar/tillstånd kan till exempel vara en faktura eller ett tillstånd till 
tullförfaranden med ekonomisk verkan samt transportdokument. Förutom koden anges 
nummer och vid behov datum för handlingen. 

Vid behov anges även numret på transportdokumentet. 

Tilläggskoder för förtullningen anges. Vid behov anges vederbörlig text eller kod och 
därefter tilläggskoden för särskild upplysning (5 tecken, kodförteckning 0015). 

Om faktureringsvalutan är annan än euro, ska man i detta fält ange koden för 
fakturavalutan (FIXFQ = US dollar, FIXFR = annan än euro eller dollar). 

Om deklarationen omfattar farliga ämnen enligt FN:s UNDG-koder (United Nations 
Dangerous Goods) anges ifrågavarande kod. 

Om deklaranten vill att tredje exemplaret försett med bekräftelseanteckningar ges till 
deklaranten själv eller hans ombud vid utfartstullkontoret antecknas 30400 i fältet. 

I fält 44 anges koden för särskild upplysning FIXEV (reservförfarande) samt texten ”EDI-
deklaration” eller ”Reservförfarande vid webbexport” beroende på vilken 
reservförfarandesituation det är fråga om. 

2.1.36 46 Statistiskt värde 

 

Ange det statistiska värdet för varuposten (EUR). 

2.1.37 48 Uppskjuten betalning 

 

Denna uppgift anges inte vid export.   
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2.1.38 49 Identifiering av lager 

 

Ange koden för det lager i vars bokföring varorna finns upptagna när de hänförs till 
förfarandet. Koden anges inte om varan inte är upptagen i någon lagerbokföring. 

Som kodens första del anges typ av lager (kodförteckning 0147): 

A-E Typ av tullager (artikel 525 i tullkodexens tillämpningskodex) 

Y Annat lager än tullager (tillfälligt lager, moms-, provianterings- och 
punktskattelager) 

Z Frilager 

Kodens andra del utgörs av ett nummer som Tullen tilldelat lagret och som består av FO-
nummer och en tilläggsdel för lagret som börjar med R. Om lagret inte är ett tullager anges 
efter FO-numret och tilläggsdelen någon av följande koder (kodförteckning 0150): 

L Mervärdesskattelager 

M Provianteringslager 

T Tillfälligt lager 

V Punktskattelager 

P Kundens lager 

I tredje delen av koden anges gemenskapslandets landskod (kodförteckning 0058). 

2.1.39 50 Huvudansvarig 

 

I samband med export kan man i detta fält ange namn och adress till den person som är 
etablerad i utfartstullkontorets område och till vilken exemplar 3 av deklarationen, bekräftat 
av tullkontoret, får lämnas. 
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2.1.40 54 Ort och datum 

 

Tulldeklarationen undertecknas av exportören eller det ombud som angivits i fält 14. Ange 
ort och datum samt egenhändig underskrift, namnförtydligande, telefonnummer och/eller e-
postadress. I fråga om juridiska personer ska också undertecknarens position i företaget 
anges vid underskriften. 

2.2 Fält som i exportdeklarationen ska fyllas i av MYNDIGHETEN eller VID FÖRENKLAT 
FÖRFARANDE AV DEN GODKÄNDA EXPORTÖREN 

2.2.1 A Avsändnings-/exporttullkontor 

 

M myndigheten fyller i fältet. Exporttullkontorets stämpel och förtullningsnummer ska 
anges. 

 

 


